



**República del Paraguay**  
**Municipalidad de Coronel José Félix Bogado**  
**Capital Nacional del Chirpa Resolución DINAPI N° 448175**  
Paseo Yegros N° 839 e/ Mea. Estigarribia y Julia Cueto de Estigarribia  
*Teléfono y Fax: (0595) 741-252211*  
Departamento de Itapúa

*"Misión: Lograr el bien común unificando esfuerzos de los diferentes sectores sociales para el desarrollo equitativo en los ámbitos cultural, salud, educación, comunicación, producción, medio ambiente, vida digna, infraestructura y tecnología con calidad y calidez".*

Coronel José Félix Bogado, 14 de abril del 2025.

**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS**

**REFERENCIA:** LICITACIÓN POR MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 05/2025 PARA LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE INDEPENDENCIA NACIONAL, ENTRE CALLE TRINIDAD Y GRAL. DIAZ - TRAYECTO AL AREA DEPORTIVA DE LA ESCUELA SAN VICENTE DE PAUL CON ID N° 466039.

"DE ARQUITECTURA & CONSTRUCCION" CON RUC: N°3841622-0						
ITEMS	CODIGO CATALOGO	DESCRIPCION	U.M	CANTIDAD	PRECIO U.	PRECIO T.
1	72131601-9974	REPLANTEO GRAL. DE OBRAS	M2	829,79	2.483	2.060.369
2	82101502-004	CARTEL DE OBRA	UNIDAD	1	1.367.391	1.367.391
3	72101703-004	CORDON CUNETA	ML	67	101.760	6.817.920
4	72131701-002	BADEN DE HORMIGÓN	M3	2,4	2.597.000	6.232.800
5	72102905-001	RELLENO Y COMPACTADO DE ESPALDAS DE CORDONES	ML	67	4.011	268.737
6	72131701-002	PERFILADO; PREPARACION DE CAJA PARA EMPEDRADO	H / M	3	477.000	1.431.000
7	72102905-001	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE SUELO	M3	50	78.369	3.918.450
8	72131701-002	EMPEDRADO PIEDRA BASALTICA NEGRA - SOBRE COLCHON DE TIERRA COLORADA	M2	829,79	51.869	43.040.378
9	72102504-001	MURO DE PIEDRA BRUTA. ANCHO 30 CM. ALTURA LIBRE 60 CM	M3	6,588	481.240	3.170.409
10	72102504-001	MURO DE PIEDRA BRUTA. ANCHO 30 CM. ALTURA LIBRE 90 CM	M3	9,882	481.240	4.755.614
11	72102504-001	MURO DE PIEDRA BRUTA. ANCHO 30 CM. ALTURA LIBRE 1,00 CM	M3	62,16	482.300	29.979.768
12	72131601-004	TAPA DE HORMIGÓN PARA ACCESOS A VIVIENDAS	M3	3	2.520.327	7.560.981
13	72131601-009	CONTRAPISO DE HORMIGÓN POBRE PARA CANALES ANCHO 0,60	M2	21,96	39.167	860.107
14	72131601-009	CONTRAPISO DE HORMIGÓN POBRE PARA CANALES ANCHO 0,80	M2	82,88	39.096	3.240.276
15	72102905-001	COMPACTACION INICIAL CON MAQUINA TIPO SAPITO TIPO MANUAL. COMPACTACION FINAL CON CON MAQUINA TIPO VIBROCOMPACTADOR + RELLENO Y COBERTURA CON POLVO TRITURADA DE SEXTA	M2	829,79	6.178	5.126.443
16	72131601-004	DADOS DE H°A°	M3	1,404	2.133.073	2.994.834
17	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	M2	829,79	4.075	3.381.394
TOTAL						126.206.880



Sr. Juan Ramón Barrientos  
Dpto. de UOC